CÃIIARA MUNICIPAL Dl ,iM!!lgDAMlTWE

REQUERIMENTO Nº 1108/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em l.1_1_.1_5!_1 2025
Rejeitadorem ~/..,\ / 2025
Retirado err\ / 2025

ASSUNTO: CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL JUVENTUDE ATIVA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, a criação do Programa
Municipal de Juventude Ativa, com foco em oportunidades de formação,
empreendedorismo, cultura, esporte e saúde mental para jovens de São Lourenço
da Mata.

JUSTIFICATIVA

A juventude precisa de espaços seguros, inclusivos e criativos para
desenvolver seu potencial. Este programa poderá combater a evasão escolar, o
desemprego e a vulnerabilidade social.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 25 de setembro de 2025

j\~/
amila Albanez

Vereadora -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM